CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurama@gmall.com Tel.: (17) 3634-11 77

Avenida Presidente Kennedy nº 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

INDICAGAO N.° 13/2025

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA, Vereador da Camara Municipal de Urania, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis a seguinte Indicação:

Indico ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal, Ivan Soubhia Garcia, que sejam tomadas todas

as providéncias necessarias, junto ao setor competente da Prefeitura Municipal, para que se elabore um

projeto a fim de que ocorra a organizagéo dos números das casas e prédios publicos desta cidade, pois,

com essa organizagéo, melhorara a viabilidade dos moradores, visitantes, carteiros e entregadores.

A organização da numeragéo de enderegos é essencial para garantir a eficiéncia e acessibilidade

dacidade. Ela facilita servigos de emergéncia, entregas, vigilancia e administragéo publica, além de valorizar

imóveis e promover inclus&o social. Um sistema desorganizado pode causar confusdes, atrasos e prejuizos,

enquanto a numeragéo clara e légica melhora o bem-estar dos moradores e a funcionalidade urbana.

Na certeza das providéncias do Senhor Prefeito Municipal, antecipadamente agradego.

Camara Municipal de Urania/SP, 06 de margo de 2025

EVERTON RODRIGUES DA SILVA
Vereador Vereador

\ak oy (L
JAELSON ROQUES

Vereador